DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 368881

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:38 del dia 26/9/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 368881 -
ADQUISICION DE SISTEMA DE GESTION INTEGRAL PARA HOSPITAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 44201686c9d98c1c2a06e9845018a775

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
uocC: Policia Nacional
Cédigo SICP: 1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la seccion I1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion
posterior. Inciso b) Experienciay Capacidad Técnica, subseccion Experienciay En laseccion VII - Anexos.
ANEXO N° |, Documentos que componen la oferta. Punto G) Inciso 5: En las mismas serefiere que: Las
facturas y/o contratos y/u érdenes de compra deberan ser de Servido de Desarrollo de Sistemas, con las mismas
caracteristicas o superiores (capacidad y envergadura) alos bienes ofertados. A fin de poder permitir la
participacion de un nimero mayor de oferentes. Solicitamos respetuosamente a la convocante que dichas facturas
y/o contratos y/u 6rdenes de compra deban ser de Servicios de desarrollo, implementacién o soporte de Sistemas,
con caracteristicas similares o superiores (capacidad y envergadura) alos bienes ofertados.

11-09-2019

11:38:17

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se harealizado la modificacién correspondiente.

17-09-2019

14:51:49

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la seccion I1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion
posterior. Inciso b) Experienciay Capacidad Técnica, subseccion Experienciay En la seccion VII - Anexos.
ANEXO N° |, Documentos que componen la oferta. Punto G) Inciso 5: En las mismas serefiere que: Las
facturas y/o contratos y/u érdenes de compra deberan estar acompafiados de la Nota de Cumplimiento
satisfactorio y/o Acta de recepcion Final del servicio. A fin de poder permitir la participacion de un nimero
mayor de oferentes. Solicitamos respetuosamente ala convocante que dichas facturas y/o contratos y/u 6rdenes
de compra deban estar acompafiadas de la Nota de Cumplimiento satisfactorio y/o Acta de recepcién Final del
servicio y/o Resolucién de pago.

11-09-2019

11:38:35

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se harealizado |la modificacién correspondiente.

17-09-2019

15:07:19

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la seccion I1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion
posterior. Inciso b) Experienciay Capacidad Técnica, subseccion Capacidad Técnica, primer apartado: En la
misma se refiere que: En tal sentido es requisito indispensable que el of erente demuestre que cuenta con
capacidad técnicaen las herramientas utilizadas paralainstalacion y puesta en funcionamiento del bien
solicitado, adjuntando copias de certificaciones de técnicos A fin de poder permitir la participacién de un nimero
mayor de oferentes y poder adquirir un software de mayor calidad técnica. Solicitamos respetuosamente ala
convocante que: Adicional ala capacidad técnica en |as herramientas utilizadas paralainstalacion y puesta en
funcionamiento del bien solicitado; el oferente cuente con experiencia en laimplementacién del tipo de sistemas
solicitado: Sistema de Gestion Hospitalaria

11-09-2019

11:38:53

26-09-2019
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DIRECCION NACIONAL DE
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Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se haredlizado la modificacion correspondiente. 17-09-2019 15:07:35
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enlaseccién |l. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion 11-09-2019 11:39:09
posterior. Inciso b) Experienciay Capacidad Técnica, subseccion Capacidad Técnica, segundo apartado y En la
seccion VI - Anexos. ANEXO N° |, Documentos que componen la oferta. Punto H) Cualquier otro documento
adicional requerido. Inciso d): En las mismas serefiere que: El oferente deberd presentar con su oferta, al menos
3 Curriculum Vitae de los RR.HH. que formaran parte del equipo de proyecto. El CV. Deberdincluir Cédulade
Identidad o Pasaporte; Titulo Universitario (Analista de Sistemas, Ing. En Software o afines); Certificado de
Estudios o Constancia de la Universidad de referencia; Certificados de capacitacion (especializacion, Maestria,
doctorado). En caso de no cumplir con él lo requerido, la oferta sera desestimada - Excluyente). A fin de poder
permitir la participacion de un nimero mayor de oferentesy poder adquirir un software de mayor calidad técnica
Solicitamos respetuosamente a la convocante que: El oferente deba designar un Director del Proyecto parala
correcta implementacion de lo solicitado, siendo este el responsable de cargar con la capacidad técnicay
formacién necesaria para demostrar el cumplimiento a cabalidad de lo solicitado por la contratantey seael CV
del mismo el que sea sometido a escrutinio afin de dar cumplimiento adicho requerimiento.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harealizado la modificacion correspondiente 17-09-2019 15:08:00
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion I1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion 11-09-2019 11:39:36
posterior. Inciso b) Experienciay Capacidad Técnica, subseccion Capacidad Técnica, segundo apartado y En la
seccion VIl - Anexos. ANEXO N° |, Documentos que componen la oferta. Punto H) Cualquier otro documento
adicional requerido. Inciso g): En las mismas se refiere que: El oferente debera acreditar mediante contratos o
facturas: - Al menos 5 afios de experiencialocal desarrollando o proveyendo servicios de desarrollo de sistemas.
- Al menos 5 implementaciones de sistemas para empresas que cuenten con 100 o mas funcionarios (Puede ser
del sector publico y/o Privado). A fin de poder permitir la participacién de un nimero mayor de oferentesy en
igualdad de condiciones evitando la solicitud de requisitos que podrian ser interpretados como ambiguos.
Solicitamos respetuosamente a la convocante que dicho punto se adecue alo solicitado en la Seccion 1.
Requisitos de |os bienes y/o servicios requeridos. Punto 1, Especificaciones Técnicas. Inciso 7, Perfil del oferente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harealizado la modificacién correspondiente. 17-09-2019 15:08:15
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion 1. Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos. Punto 2, Plan de Entrega (Bienes). 11-09-2019 11:39:55
Documentos alaentrega del bien. Donde reza: Firmay aclaracion de los responsables de larecepcion de los
bienes: Jefe de adquisiciones, encargado de Patrimonio, un representante de la Auditoria Interna, jefe del Areade
Informatica Solicitamos respetuosamente a la convocante que en su lugar designe a un Administrador del
contrato como contraparte institucional directamente equivalente al Director del Proyecto por parte del Oferente,
afin de dar mayor agilidad alos procesos de revision, informesy procesos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harealizado la modificacién correspondiente. 17-09-2019 15:08:41
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion V. Condiciones Especiales del Contrato (CEC). Punto CGC 27.1, inspeccionesy pruebas. El 11-09-2019 11:40:12
mismo serefiere alainstalacion del sistemaen el servidor de aplicaciones de la Contratante?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harealizado la modificacion correspondiente. 17-09-2019 15:09:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion V. Condiciones Especiales del Contrato (CEC). Punto CGC 27.1, inspeccionesy pruebas. El 11-09-2019 11:41:09
mismo serefiere alainstalacion del sistemaen el servidor de aplicaciones de la Contratante?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harealizado la modificacién correspondiente. 17-09-2019 15:09:24
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
DEBIDO A LA MAGNITUD DEL LLAMADO, SOLICITAMOS UNA PRORROGA DE 10 DIASPARA LAS 16-09-2019 08:33:22
FECHAS DE CARGA INICIALES DE PRECIOS, Y POR ENDE PARA LA FECHA DE LA ETAPA
COMPETITIVA.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita alos potenciales of erentes remitirse alo solicitado en €l Pliego de Basesy Condiciones. 17-09-2019 15:09:48
Consulta Realizada Fecha Hora

26-09-2019
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Listado de Consultas

Punto 6. Caracteristicas de la Aplicacion; item m) PREGUNTA: Se podria presentar una tecnologia diferente,
con base de datos Oracle Standard Edition 2 version 12c o superior, sistema operativo Oracle Linux y WebL ogic
Server Standard Edition, tecnologia web (3 capas).

16-09-2019

10:52:23

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se solicita alos potencial es of erentes remitirse alo solicitado en €l Pliego de Basesy Condiciones.

17-09-2019

15:10:02

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la Seccion 1. Criterios de Evaluacién y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion
posterior. Inciso d). Solicitamos amablemente ala convocante para que dicho punto sea modificado con el valor
S| APLICA; esto debido a que, en la Seccion I11. Punto 1. Inciso 4. Consideraciones generales se habla de que
durante el periodo de evaluacién se solicitard una demostracion del sistema ofertado.

16-09-2019

11:56:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se harealizado |la modificacién correspondiente.

17-09-2019

15:23:41

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la Seccion 1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion. Punto 2. Requisitos parala calificacion
posterior. Inciso d). Solicitamos amablemente ala convocante para que dicho punto sea modificado con el valor
Sl APLICA; esto debido aque, enla Seccién I11. Punto 1. Inciso 4. Consideraciones generaes se habla de que
durante el periodo de evaluacion se solicitara una demostracion del sistema ofertado.

16-09-2019

15:58:29

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se harealizado la modificacién correspondiente.

17-09-2019

15:23:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

SOLICITAMOS UNA PRORROGA DE 10 (DIEZ) DIAS PARA LA CARGA INICIAL DE PRECIOSY PARA
LA ETAPA COMPETITIVA DE ACUERDO A LA ENVERGADURA DEL LLAMADO

18-09-2019

11:01:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Los plazos establecidos en el presente llamado son conforme ala reglamentacion vigente en materia de
contrataciones publicas, por o cual se solicita alos potenciales of erentes adecuarse alos mismos, por
considerarse suficiente el tiempo paralarealizacién de consultas como la presentacion de ofertas por parte de los
potencial es of erentes.

19-09-2019

10:05:26

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitudes 1. Se solicita el modelo/formato de la Hoja de inventario de bienes en existencia en depésitos - FC
02. 2. Se solicita el modelo/formato del Registro de bienes en existencia en depésitos por tipo de articulo - FC
12. 3. Se solicita el modelo/formato del Pedido interno o egreso vinculado - FC 13. 4. Se solicita el modelo/
formato del Nota de recepcion de elementos en dep6sito o almacenes - FC 14 . Consultas 1. Con referencia a
maodulo de administracion de codigos de barras, ¢cud es son |os tipos/codificaciones requeridas por a software,
Ej. (EAN, Code 128, etc.)?. 2. ¢Laimpresion de los codigos de barras se realizaré a través de impresora de
etiquetas o impresoras standard? 3. Con relacion a marco de desarrollo, es posible la utilizacion de .NET Core
(Open Source). 4. Con relacion al lenguaje de programacion, se podria utilizar C# para .NET Core (Open Source)
5. Con relacion a motor de bases de datos SQL, es viable la utilizaciéon MS SQL Server 2017 como RDBMS
Transaccional (Propietario) 6. En las especificaciones técnicas se hace mencién a Generacion de nota de
invitacion a proveedores. y Generacion de Nota de Invitacion a proveedores del rubro. Favor, describir la
diferencia entre ambos. 7. En relacion al punto Asistente para generacion del Pliego de Base'y Condiciones.,
favor describir la asistenciarequerida 8 . En relacion a Calendario con notificaciones sobre eventos vinculados a
Ilamados., favor listar los eventos vinculados mencionados 9. En nuestra experiencia, €l acta de apertura de
ofertas es redactada durante cada apertura de of ertas donde se incluyen consultas de cada uno de los of erentes, lo
cual dificulta entender que proceso se requiere para Generacién de acta de apertura de ofertas.. Favor describir el
requerimiento 10. El punto Generacion de nota de invitacion a proveedores. se repite en varias partes del pliego.
Favor describir si responden a mismo requerimiento 11. En el punto Acta de apertura., favor describir el
requerimiento 12. En el punto Registracién y impresion de adendas, tanto de modificacién de cantidades y/o
cléusulas contractuales., describir a que se refiere con impresion 13. En el punto a) El sistema deberéd permitir
habilitar por cadarol o perfil permisos de lectura, modificacion, grabacion. Contar con esquemas de seguridad y
accesos (creacién de usuarios, roles, perfiles) y posibilidad de integracion con el Active Directory.. Requerimos
que la empresa of erente tenga certificacion del Microsoft en funcién a Active Directory afin de garantizar €l
trabajo 14 . Lafuncionalidad del software a ser implementado depende de las caracteristicas del hardware

18-09-2019

17:36:38

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

26-09-2019
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DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Consultas

1. El tipo de cédigo de barras seré definido en consenso con la convocante al inicio de los trabajos. Adecuarse a
lo solicitado en el PBC. 2. El tipo deimpresoraa ser utilizada paralaimpresién del tipo de codigo de barrano
afecta de manera agunalo solicitado, quedara a criterio del oferente recomendar la mejor opcidn ala convocante
al inicio de los trabajos. Adecuarse alo solicitado en el PBC 3. En el PBC se solicita Programacién orientada a
objetos con lenguajes o Frameworks que implementan programacion en capas a fin de permitir la sostenibilidad a
largo plazo del sistema, por lo que cualquier marco de desarrollo que se adecue a dicho requerimiento puede ser
utilizado. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 4. En e PBC se solicita Programacion orientada a objetos con
lenguajes o Frameworks que implementan programacion en capas a fin de permitir la sostenibilidad alargo plazo
del sistema, por o que cualquier lenguaje de programacion que se adecue a dicho requerimiento puede ser
utilizado. Adecuarse alo solicitado en €l PBC 5. Respecto a este punto, en el PBC se expresa claramente la
solicitud de Base de datos PostgreSQL 10.10 o superior; lo cua utilizando marcos de desarrollos o lenguajes de
programacidn modernos que son multi base de datos es un requerimiento no restrictivo paralos oferentes, pero si
para la convocante debido a que todos |os sistemas actualmente implementados dentro de lainstitucion utilizan
PostgreSQL. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 6. Ambos puntos se refieren a un Gnico requerimiento.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 7. Serefiere aun asistente que facilite la generacion de los Pliegos de Bases
y Condiciones en los Formatos pre-establecidos para cada modalidad. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 8.
Los mismos seran definidos en base a las etapas/eventos establ ecidos por la DNCP para el seguimiento de
Ilamados, en consenso entre el oferente'y la convocante al inicio de los trabajos. Adecuarse alo solicitado en el
PBC. 9. Sebusca unificar y sistematizar la redaccién de | as actas de apertura en los Formatos pre-establecidos
para cada modalidad, €l detalle del contenido del mismo podra ser consensuada entre el oferente y la convocante
al inicio de los trabajos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de los oferentes afin de mejorar
dicho proceso. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 10. Dichos puntos se refieren a un Gnico requerimiento.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 11. Se busca unificar y sistematizar la redaccién de las actas de aperturaen
los Formatos pre-establ ecidos para cada modalidad, el detalle del contenido del mismo podra ser consensuada
entre el oferente y la convocante a inicio de los trabajos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de
los oferentes a fin de mejorar dicho proceso. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 12. Se busca unificar y
sistematizar la redaccion, registro e impresion de adendas en los Formatos pre-establ ecidos para cada modalidad,
€l detalle del contenido del mismo podréa ser consensuada entre el oferente y la convocante a inicio delos
trabagjos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de |os oferentes afin de mejorar dicho proceso.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 13. Dicho requerimiento limitariala cantidad de oferentes que puedan
presentarse a presente llamado. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 14. En el PBC, se establece que el oferente
debera presentar un Andlisis de requerimientos no estipulados por la convocante. EXIGIDO. No obstante, el
software debera presentar todas | as caracteristicas solicitadas durante |a etapa de inspeccion segin lo establecido
en el PBC. Adecuarse alo solicitado en el PBC.

20-09-2019

08:22:42

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitudes 1. Se solicita el model o/formato de la Hoja de inventario de bienes en existencia en depdsitos - FC
02. 2. Se solicita el modelo/formato del Registro de bienes en existencia en depositos por tipo de articulo - FC
12. 3. Se solicita el modelo/formato del Pedido interno o egreso vinculado - FC 13. 4. Se solicitael modelo/
formato del Nota de recepcion de elementos en deposito o amacenes - FC 14 . Consultas 1. Con referencia al
maodulo de administracion de cédigos de barras, ¢cudl es son |os tipos/codificaciones requeridas por a software,
Ej. (EAN, Code 128, etc.)?. 2. ¢Laimpresion de los codigos de barras se realizaré a través de impresora de
etiquetas o impresoras standard? 3. Con relacion a marco de desarrollo, es posible la utilizacion de .NET Core
(Open Source). 4. Con relacion al lenguaje de programacion, se podria utilizar C# para .NET Core (Open Source)
5. Con relacion al motor de bases de datos SQL, es viable la utilizaciéon MS SQL Server 2017 como RDBMS
Transaccional (Propietario) 6. En las especificaciones técnicas se hace mencidn a Generacion de nota de
invitacion a proveedores. y Generacion de Nota de Invitacion a proveedores del rubro. Favor, describir la
diferencia entre ambos. 7. En relacion al punto Asistente para generacion del Pliego de Basey Condiciones.,
favor describir la asistencia requerida 8. En relacion a Calendario con notificaciones sobre eventos vinculados a
Ilamados., favor listar los eventos vinculados mencionados 9. En nuestra experiencia, €l acta de apertura de
ofertas es redactada durante cada apertura de of ertas donde se incluyen consultas de cada uno de |os oferentes, lo
cual dificultaentender que proceso se requiere para Generacion de acta de apertura de of ertas.. Favor describir el
requerimiento 10. El punto Generacion de nota de invitacion a proveedores. se repite en varias partes del pliego.
Favor describir si responden al mismo requerimiento 11. En el punto Acta de apertura., favor describir el
requerimiento 12. En el punto Registracion y impresion de adendas, tanto de modificacion de cantidades y/o
clausulas contractuales., describir a que se refiere con impresion 13. En el punto a) El sistema debera permitir
habilitar por cadarol o perfil permisos de lectura, modificacion, grabacién. Contar con esquemas de seguridad y
accesos (creacion de usuarios, roles, perfiles) y posibilidad de integracion con el Active Directory.. Requerimos
que la empresa of erente tenga certificacion del Microsoft en funcién a Active Directory afin de garantizar el
trabajo 14. Lafuncionalidad del software a ser implementado depende de |as caracteristicas del hardware

18-09-2019

18:32:25

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

26-09-2019
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1. El tipo de cédigo de barras seré definido en consenso con la convocante al inicio de los trabajos. Adecuarse a
lo solicitado en el PBC. 2. El tipo deimpresoraa ser utilizada paralaimpresién del tipo de codigo de barrano
afecta de manera agunalo solicitado, quedara a criterio del oferente recomendar la mejor opcidn ala convocante
al inicio de los trabajos. Adecuarse alo solicitado en el PBC 3. En el PBC se solicita Programacién orientada a
objetos con lenguajes o Frameworks que implementan programacion en capas a fin de permitir la sostenibilidad a
largo plazo del sistema, por lo que cualquier marco de desarrollo que se adecue a dicho requerimiento puede ser
utilizado. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 4. En e PBC se solicita Programacion orientada a objetos con
lenguajes o Frameworks que implementan programacion en capas a fin de permitir la sostenibilidad alargo plazo
del sistema, por o que cualquier lenguaje de programacion que se adecue a dicho requerimiento puede ser
utilizado. Adecuarse alo solicitado en €l PBC 5. Respecto a este punto, en el PBC se expresa claramente la
solicitud de Base de datos PostgreSQL 10.10 o superior; lo cua utilizando marcos de desarrollos o lenguajes de
programacidn modernos que son multi base de datos es un requerimiento no restrictivo paralos oferentes, pero si
para la convocante debido a que todos |os sistemas actualmente implementados dentro de lainstitucion utilizan
PostgreSQL. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 6. Ambos puntos se refieren a un Gnico requerimiento.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 7. Serefiere aun asistente que facilite la generacion de los Pliegos de Bases
y Condiciones en los Formatos pre-establecidos para cada modalidad. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 8.
Los mismos seran definidos en base a las etapas/eventos establ ecidos por la DNCP para el seguimiento de
Ilamados, en consenso entre el oferente'y la convocante al inicio de los trabajos. Adecuarse alo solicitado en el
PBC. 9. Sebusca unificar y sistematizar la redaccién de | as actas de apertura en los Formatos pre-establecidos
para cada modalidad, €l detalle del contenido del mismo podra ser consensuada entre el oferente y la convocante
al inicio de los trabajos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de los oferentes afin de mejorar
dicho proceso. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 10. Dichos puntos se refieren a un Gnico requerimiento.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 11. Se busca unificar y sistematizar la redaccién de las actas de aperturaen
los Formatos pre-establ ecidos para cada modalidad, el detalle del contenido del mismo podra ser consensuada
entre el oferente y la convocante a inicio de los trabajos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de
los oferentes a fin de mejorar dicho proceso. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 12. Se busca unificar y
sistematizar la redaccion, registro e impresion de adendas en los Formatos pre-establ ecidos para cada modalidad,
€l detalle del contenido del mismo podréa ser consensuada entre el oferente y la convocante a inicio delos
trabagjos; haciendo énfasis en la experiencia poseida por parte de |os oferentes afin de mejorar dicho proceso.
Adecuarse alo solicitado en el PBC. 13. Dicho requerimiento limitariala cantidad de oferentes que puedan
presentarse a presente llamado. Adecuarse alo solicitado en el PBC. 14. En el PBC, se establece que el oferente
debera presentar un Andlisis de requerimientos no estipulados por la convocante. EXIGIDO. No obstante, el
software debera presentar todas | as caracteristicas solicitadas durante |a etapa de inspeccion segin lo establecido
en el PBC. Adecuarse alo solicitado en el PBC.

20-09-2019

08:23:23

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD
EMISORA

Nro. Garantia Tipo Fecha Emisién

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - RUC: 2394675-0 Categor

fa: Micro

Nro. Oferente: 1

1508046760 Pdliza La Consolidada de Seguros SA. 24-09-2019

25-09-2019

03-03-2020

Oferente: DYSA HEALTHCARE SA. - RUC: 80013820-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508005010 Péliza EL SOL DEL PARAGUAY
COMPANIA DE SEGUROS Y

REASEGUROS SA.

25-09-2019

25-09-2019

13-01-2020

Oferente: Consorcio Tera Tavamba'e - RUC: DNCP-001085

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508005002 Pdliza EL SOL DEL PARAGUAY 23-09-2019 26-09-2019 04-01-2020
Empresas del Consorcio
RUC Razon Social
80050233-7 TERA SR.L.
80030646-5 ASOCIACION TAVAMBAE
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43232401-001 | Software de integracion de datos 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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JUAN CARLOSLOPEZ | Namandu Juan Carlos 1.0 Paraguay Software de integracion de 1.000.000.000 1.000.000.000
AGUAY O - 2394675-0 L6pez Aguayo datos

DYSA HEALTHCARE |KOVE KOVE SA. KODY1.0 PARAGUAY SOFTWARE DE 1.300.000.000 1.300.000.000
SA. - 80013820-1 ECOSY STEM INTEGRACION DE DATOS

Consorcio Tera SGP TERASR.L. |TRA PARAGUAY 1.000.000.000 1.000.000.000
Tavamba'e -

DNCP-001085

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Software de integracion de datos

Oferente Precio Fecha Hora Estado

Consorcio Tera Tavamba'e - DNCP-001085 922.000.000 26-09-2019 08:38:06.709 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 04057af69becbfb4841cdac6d1dd032b

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 923.000.000 26-09-2019 08:38:00.759 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f87ae3131fb81b550aac81c666b4c2d3

| Consorcio Tera Tavambale - DNCP-001085 | 925.000.000 26-09-2019 08:37:54.815 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ffd1173294504123f ebedd49a2b5a37d

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 925.000.000 26-09-2019 08:38:00.722 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f6bb8b0dfa99869959f abd09Hh2429090

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 928.000.000 26-09-2019 08:37:48.015 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4b620bd8ha365e486c47384dc119c7f1

| Consorcio Tera Tavamba'e - DNCP-001085 | 930.000.000 26-09-2019 08:37:37.319 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 2bacAblbede811a88bc63493ad7fc3ec

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 930.000.000 26-09-2019 08:37:48.513 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: Oaldeaa2dabb8d79aaae74b00253c25b

| DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1 | 931.000.000 26-09-2019 08:37:39.809 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €5e884d36dde2ab7689886c85d4668d9

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 935.000.000 26-09-2019 08:37:22.396 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 99f006d41110e440032b0624a9fced07

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 938.000.000 26-09-2019 08:37:19.134 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 0cf 762f02434ee2433751756dbfacc34

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 939.000.000 26-09-2019 08:37:19.267 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: €a13310c2c80b3c0f441c4eb3ddca6c0

[DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 940.000.000 26-09-2019 08:37:06.167 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 7e91eb2e24662c9d5f4fd7815d8fdch5

| Consorcio Tera Tavamba'e - DNCP-001085 | 943.000.000 26-09-2019 08:37:10.073 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 034a0db6e1726d1c7bh2504a9ad389b3

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 945.000.000 26-09-2019 08:36:59.578 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 6a37fde9b33299287aed5a797e037c84

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 946.000.000 26-09-2019 08:36:54.005 Periodo Aleatorio

2394675-0
Cadigo Verificador: 4d138a832d523292f 1af43d2b8743ace

| DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1 | 946.000.000 26-09-2019 08:36:55.782 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 2e759265b0c8b39db16c66a31e06764b

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 948.000.000 26-09-2019 08:36:48.122 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: f7951cecce4d18116a2e3993e036€9d2

| DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1 | 949.000.000 26-09-2019 08:36:45.329 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1c6519cfb0867dd0b371c700d05be64c

| Consorcio Tera Tavamba'e - DNCP-001085 | 950.000.000 26-09-2019 08:36:39.752 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 331976¢453e97d867003ae70b9af 0arb

JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - 951.000.000 26-09-2019 08:36:45.846 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: aa953b5fc50c3b13a1151f0dar134e65

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 952.000.000 26-09-2019 08:36:29.828 Periodo Aleatorio |

26-09-2019
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Listado General detodas las Ofertas

Codigo Verificador:

3fe8336d8e208d23d73774a39b6d121f

Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 952.000.000 26-09-2019 08:36:33.240 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bech73dc667a09b36e5102a1241712df

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 952.000.000 26-09-2019 08:36:35.741 Periodo Aleatorio

2394675-0
Cadigo Verificador: €65406de3e34dd2db161acf2768d5036

Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 953.000.000 26-09-2019 08:36:23.889 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 7187918fa7d70e8fchb680266c64f5b6

JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - 954.000.000 26-09-2019 08:36:29.859 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: b39a8ca7aba332elclc5a63cc689adl7

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 955.000.000 26-09-2019 08:36:09.265 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f032f61f7c8d0b248aelbfa9578b78c7

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 955.000.000 26-09-2019 08:36:15.797 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 553691e6b3483022bc0146890d2bb883

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 956.000.000 26-09-2019 08:36:12.008 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: 1ddaedeaf 724f8e305e60d1ch036ce62

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 957.000.000 26-09-2019 08:36:02.941 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: bf2cc78107ed8a07482f 7€5385032dae

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 958.000.000 26-09-2019 08:35:49.836 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8ac27715483a6e82af 1cf5bh4bfe34d0

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 958.000.000 26-09-2019 08:35:56.706 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: dbfb34b680e5f 7h32e245153f 1h66513

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 958.000.000 26-09-2019 08:36:03.490 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: €309fe8ab9bbco6d7a4021faf d8cdc65

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 960.000.000 26-09-2019 08:35:32.514 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €953d033d6a6566032334131f 7156019

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 960.000.000 26-09-2019 08:35:39.196 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 2d25a8b2704d15f 182969356a44a8a7d

JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - 960.000.000 26-09-2019 08:35:46.151 Periodo Aleatorio

2394675-0
Cadigo Verificador: 223c927e98a6088b600e8136148cd3f8

DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 965.000.000 26-09-2019 08:35:21.163 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9h98ece6204c6c637edcab89f 4f 30846

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 965.000.000 26-09-2019 08:35:34.734 Periodo Aleatorio

2394675-0
Cadigo Verificador: 78ebf20598c8ade4a4c911b5012b6ab0

Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 968.000.000 26-09-2019 08:35:14.133 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 900415877901ae2b933b982fd07a36€8

JUAN CARLOS LOPEZ AGUAYO - 968.000.000 26-09-2019 08:35:24.778 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: 1d9f6bb327fb7692b6da50501cclal9%e

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 969.000.000 26-09-2019 08:35:02.015 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9bf46a748c5e7251d95de0e2e7c549db

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 970.000.000 26-09-2019 08:34:52.864 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3ebel34cd596d6217fcad3518b1616ca

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 974.000.000 26-09-2019 08:34:42.841 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 2fachclbd678bb107cc3elf08bd792f2

| Consorcio Tera Tavambale - DNCP-001085 975.000.000 26-09-2019 08:34:25.997 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: e86f47573de15dda2b8d39130e7c6bfa

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 977.000.000 26-09-2019 08:34:11.784 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 821fb4ea2b0c56d9a980dc2aarbebeda

JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - 977.000.000 26-09-2019 08:34:39.859 Periodo Aleatorio

2394675-0
Codigo Verificador: ab221f8758f82b18f 1bdf5dcd337bbc3

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 979.990.000 26-09-2019 08:33:59.360 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 5861f345fab0ee1360cda0908fb2bd6

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 980.000.000 26-09-2019 08:33:35.077 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 52d4cc5h92¢8377efb1476b16f00db71

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 983.000.000 26-09-2019 08:33:06.911 | Periodo Aleatorio

26-09-2019
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| Codigo Verificador: |

7b2bdba3f95ed2bcf74154fc9302a4d7

| DYSA HEALTHCARE SAA. - 80013820-1 | 984.000.000 26-09-2019 08:32:57.260 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f2cd62990b57df5265e61964d891ab6c

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 985.000.000 26-09-2019 08:32:40.047 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: a2h635b82189033349362b5effe2843d

| DYSA HEALTHCARE SAA. - 80013820-1 | 988.000.000 26-09-2019 08:32:19.315 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d30c433f61c4499be2ad22ddce2879%ae

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 990.000.000 26-09-2019 08:31:05.778 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: €895f1281d7f32db14e888a190eaf cde

| Consorcio Tera Tavambale - DNCP-001085 | 992.000.000 26-09-2019 08:26:05.498 | Etapade Puja
Codigo Verificador: 0da2e7c812479477839bd96f33660979

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 995.000.000 26-09-2019 08:21:20.485 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: a000e99656cha59h6436f532d3cel526

| Consorcio Tera Tavambale - DNCP-001085 | 998.000.000 26-09-2019 08:18:04.468 | Etapade Puja
Codigo Verificador: 433414ela2d25cc0c3e94443723ed7ed

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 999.000.000 26-09-2019 08:12:56.943 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 9e5773e2c514e2fed1033822d3d781ab

JUAN CARLOSLOPEZ AGUAYO - 1.000.000.000 26-09-2019 08:00:37.809 Propuesta

2394675-0
Codigo Verificador: 37b644fcc6c04838447cech8ccfbedbe

| Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 | 1.000.000.000 26-09-2019 08:00:37.840 | Propuesta
Codigo Verificador: 5d4941¢3086416e0d0b3cld5a7eacdb?

[DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 1.300.000.000 26-09-2019 08:00:37.834 | Propuesta
Codigo Verificador: 3e2e819f2647f157a57f0b9fc6ab5cea

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Software de integracion de datos

Oferente Mejor Precio
Consorcio Tera Tavambae - DNCP-001085 922.000.000
DY SA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1 925.000.000
JUAN CARLOS LOPEZ AGUAY O - 2394675-0 930.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: DNCP-001085 - Consorcio Tera Tavambae

Item

Precio Ganador

1 - Software de integracion de datos

922.000.000

Listado de Mensajes

1 - Software de integracion de datos

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-09-2019 08:10:44.346
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 26-09-2019 08:10:50.601
Sefiores esperamos mejores ofertas. 26-09-2019 08:11:44.613
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 26-09-2019 08:14:53.900
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 26-09-2019 08:17:44.998
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-09-2019 08:17:49.648
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 26-09-2019 08:32:05.533
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-09-2019 08:38:07.709
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-09-2019 08:38:07.969

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

26-09-2019
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